
 

 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
КУЛЬБАКИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА  
(третьего созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 
«15» декабря 2023 года № 159 

 
О внесении изменений в Решение Собрания депутатов 

Кульбакинского сельсовета Глушковского района 
Курской области от 29.05.2023 г. № 137 

«Об утверждении «Положения о бюджетном процессе 
в муниципальном образовании «Кульбакинский сельсовет» 

 Глушковского района Курской области» 
 

Рассмотрев протест прокуратуры Глушковского района от 07.12.2023 №21-
2023/Прдп-20380013-378-23/-20380013, в целях приведения в соответствие с 
Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Собрание депутатов Кульбакинского 
сельсовета Глушковского района Курской области РЕШИЛО: 
 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе муниципального образования 
«Кульбакинский сельсовет» Глушковского района, утвержденное решением Собрания 
депутатов Кульбакинского сельсовета Глушковского района Курской области от 
29.05.2023 №137 (далее – Положение) следующие изменения: 

1.2. Пункт 2 статьи 8 Положения изложить в новой редакции следующего 
содержания: 

«2. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации 
муниципальных программ утверждается решением о бюджете поселения по 
соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета поселения в 
соответствии с перечнем и структурой муниципальных программ, определенными 
правовым актом Администрации Кульбакинского сельсовета Глушковского района 
Курской области. 

Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с очередного 
финансового года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные 
программы подлежат утверждению в порядке и сроки, которые установлены 
Администрацией Кульбакинского сельсовета Глушковского района Курской области. 

Кульбакинский сельский совет вправе осуществлять рассмотрение проектов 
муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные 
программы в порядке, установленном нормативными правовыми актами 



муниципального образования «Кульбакинский сельсовет» Глушковского района Курской 
области. 

Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о 
бюджете поселения не позднее 1 апреля текущего финансового года». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в 
соответствии с законодательством. 
 
 
 
 
 

Председатель Собрания депутатов  
Кульбакинского сельсовета 
Глушковского района                                                  Н.Н Дегтярева 
 
 
Глава Кульбакинского сельсовета 
Глушковского района                                                            В.В. Минаков 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

 


